supra amorem que possit causare. speciales virtutes. **A.** Ad tertium dicitur quod intentum dicitur preceptum legis de gaudio in quantum est actus caritatis: s. non sit primus actus eius.

Deinde considerandum est de pace.

Et circa hoc quatuor. primum vtrum pax sit idem quod concordia. 2. vtrum oia appetant pacem. 3. vtrum pax sit effectus caritatis. 4. vtrum pax sit virtus.

Ad primum sic proceditur.

Uideat quod pax sit idem quod concordia. Dicitur n. Aug. 19. de ciui. dei. Pax hominum est ordinata concordia. s. non loquitur nisi de pace hominum. g. pax est idem quod concordia. **P.** Concordia est quodammodo vnio voluntatum. s. ratio pacis in tali vnione consistit. Dicitur n. Dyo. 11. ca. de diu. no. quod pax est vnio vnita et consensus operatiua. g. pax est idem quod concordia. **P.** Quorum est idem oppositum et ipsa sunt idem. s. idem opponitur concordie et pacis. s. dissensio. vñ dicitur ad Cor. 14. Nonne dissensionis deus est pacis. g. pax est idem quod concordia. **S.** Et est quod concordia potest esse aliquando in ipso in malo. s. non est pax in ipso: vt dicitur Ysa. 59. g. pax non est idem quod concordia. **R.** dicendum quod pax includit concordiam et aliquid addit. vñ vbicumque est pax ibi est concordia: non tamen vbicumque est concordia ibi est pax: si nomen pacis proprie sumatur. concordia n. proprie supra est ad alterum in quantum. s. diuerso fori cordium voluntates sicut in vno consensu conueniunt. Contingit etiam vnus hominis cor tendere in diuersa. et hoc dupliciter. vno quodammodo secundum diuersas potentias appetitiuas. sic appetitus sensitivus plerumque tendit in triu rationis appetitus: secundum illud h. 5. Caro concupiscit aduersum spiritum. Alio modo in quantum vna et eadem vis appetitiua in diuersa appetibilia tendit que sicut consequens non potest. vñ necesse est esse repugnantiam motuum appetitus. vnio autem horum motuum est quodammodo de ratione pacis. n. n. homo habet pacatum cor quodammodo non habeat id quod vult. et si habeat aliquid quod vult: tamen adhuc restat ei aliquid volendum: quod si habere non potest. h. autem vnio non est de ratione concordie. vnde concordia importat vnionem appetituum diuersorum appetituum. pax autem supra hanc vnionem importat etiam appetituum vni appetitum vnio est. **A.** Ad primum dicendum quod Aug. loquitur ibi de pace que est vni hominum ad alium. et hanc pacem dicit esse

cōcordiā: nō quālibz s; ordinatāz ex eo. s. q̄
vnus hō cōcordat cū alio fm illd qd̄ vtriqz
cōuenit. si. n. hō cōcordet cū alio nō spōtāea
uolūtate: s; quasi coactus tiorē alicuius ma
li sibi iminētis. tal' cōcordiā nō ē vera par: ga
nō suat ordo vtriusqz cōcordati s; p̄turbat
ab aliq̄ tiorē iserēte. r̄ p̄opt̄ h̄ p̄mittit q̄
par ē trāgllitas ordīs q̄ qdē trāgllitas cōfi
stitit i h̄ q̄ mor' oēs appetitū in vno hoīe cō
gescūt. ¶ Ad secūdū dicēdū q̄ si hō simul
cū alio hoīe i idē cōfēriat: nō tamē cōsensu
ei' ē oīo sibi vnit' nisi etiā sibi inuicem oēs
motus appetitū eius sit cōfēriētes. ¶ Ad
tertū dicēdū q̄ paci opponit duplex diffē
sio. s. diffēsio hoīs ad seipsū. r̄ diffēsio hoīs
ad alterum. concordie autem opponit bec
sol' secunda diffensio.